
Modelbesluit vaststellen van meerdere subsidieplafonds 

- dit modelbesluit wordt alleen gebruikt als je naast de subsidieregelingen een apart besluit tot
vaststelling van meerdere subsidieplafonds wilt laten vaststellen door GS

- wanneer een subsidieplafond is opgenomen in een artikel in de subsidieregeling en je wilt dat plafond
verhogen of verlagen, dan moet het betreffende artikel worden gewijzigd en kun je geen gebruik
maken van dit model 

- dit ontwerpbesluit voeg je als bijlage bij het GS-voorstel 
- neem voor hulp bij het invullen tijdig contact op met je juridisch adviseur
- leg het ingevulde model altijd voor aan je juridisch adviseur
- wil je één subsidieplafond laten vaststellen, gebruik dan het andere modelbesluit (modelbesluit

vaststellen één subsidieplafond)
- wil je deelplafonds laten vaststellen, gebruik dan de betreffende modelbesluiten (modelbesluit

vaststellen één deelplafond of modelbesluit vaststellen meerdere deelplafonds)

Besluit van gedeputeerde staten van Zuid-Holland van [datum], [kenmerk] tot vaststelling van

subsidieplafonds voor [periode] voor de subsidieregelingen citeertitels Subsidieregelingen xxx

(Besluit subsidieplafonds <periode> citeertitels Subsidieregelingen xxx)

Toelichting  

Bij periode vul je het jaartal in waarvoor de subsidieplafonds gaan gelden die worden vastgesteld voor

de betreffende subsidieregelingen.  

De citeertitel van de subsidieregelingen betreft de citeertitels van de subsidieregelingen waarvoor de

subsidieplafonds worden vastgesteld of als die citeertitel te lang wordt een logische naam, zodat de

subsidieplafonds vindbaar zijn.  

In de tekst tussen haakjes vul je de citeertitel van dit besluit tot vaststelling van de subsidieplafonds in.

Deze moet hetzelfde zijn als de citeertitel van artikel 3.

Gedeputeerde staten van Zuid-Holland;

Gelet op de artikelen 4:25, eerste lid, en 4:26 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 4.1, eerste lid,

van de Algemene subsidieverordening Zuid-Holland;

Besluiten vast te stellen het volgende besluit:

Besluit subsidieplafonds <periode> citeertitels subsidieregelingen

Artikel 1 Hoogte subsidieplafonds en wijze van verdeling

Optie 1

De subsidieplafonds voor de subsidieregelingen, genoemd in de tabel, opgenomen in de bij dit besluit

behorende bijlage, worden vastgesteld op de daarbij in die tabel behorende bedragen en verdeeld op

grond van de daarbij in die tabel gestelde wijze.

Optie 2

De subsidieplafonds voor de subsidieregelingen, genoemd in de tabel, opgenomen in de bij dit besluit

behorende bijlage, worden verhoogd/verlaagd met de in die tabel opgenomen bedragen en verdeeld op

grond van de daarbij in die tabel gestelde wijze.



Optie 3

1. De subsidieplafonds voor de subsidieregelingen, genoemd in tabel I, opgenomen in de bij dit besluit

behorende bijlage, worden vastgesteld op de daarbij in die tabel behorende bedragen en verdeeld op

grond van de daarbij in die tabel gestelde wijze.

2. De subsidieplafonds voor de subsidieregelingen, genoemd in tabel II, opgenomen in de bij dit besluit

behorende bijlage, worden verhoogd/verlaagd met de in die tabel opgenomen bedragen en verdeeld

op grond van de daarbij in die tabel gestelde wijze.

Toelichting  

Optie 2 

Bij verlaging van een plafond moet altijd een toelichting worden opgenomen, omdat potentiële subsidie-

aanvragers hierdoor benadeeld kunnen worden. Verlaging van een plafond gaat pas in als het

plafondbesluit in werking is getreden. Alle aanvragen die zijn ingediend gedurende het proces tot

inwerkingtreding van de verlaging, vallen nog onder het hogere plafond.   

Neem contact op met je juridisch adviseur om te bekijken of het in jouw geval mogelijk is om het plafond

te verlagen.

Kanttekening: wanneer het subsidieplafond is opgenomen in een artikel in de subsidieregeling en je wilt

dat plafond verhogen of verlagen, dan moet het betreffende artikel worden gewijzigd en kun je geen

gebruik maken van dit model.

Optie 3 

Wanneer je zowel nieuwe subsidieplafonds wilt laten vaststellen als subsidieplafonds wilt laten verhogen

of verlagen dan kies je voor optie 3. In de bijlage worden dan twee tabellen opgenomen. Vergeet dan

niet om de tabellen in de bijlage te nummeren. 

Zie de toelichting bij optie 2 wanneer er sprake is van het verlagen van een plafond.

 

Artikel 2 Inwerkingtreding en werkingsduur

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het provinciaal blad waarin

dit besluit wordt geplaatst en vervalt met ingang van … .

Toelichting 

Een subsidieplafond ziet altijd op een bepaalde periode. Als een subsidieplafond nog niet is bereikt,

maar de periode waar die voor geldt is voorbij dan kan het plafond niet meer worden gebruikt. Na de

periode waarop het plafond ziet is het subsidieplafondbesluit uitgewerkt. Neem daarom een vervaldatum

op, zodat het plafondbesluit niet actief ingetrokken hoeft te worden. Om te voorkomen dat het besluit

meteen na de plafondperiode vervalt, waardoor er geen ruimte is om het besluit in een uitzonderlijk

geval nog te kunnen wijzigen, kan hier het beste een vervaldatum worden opgenomen van een half jaar

nadat de periode waarop het plafond ziet is verstreken. Heeft het plafond betrekking op een periode van

een jaar. Neem dan als vervaldatum 1 juli van het jaar daarna op. Heeft het plafond betrekking op een

aantal maanden, bijvoorbeeld van april tot en met juni, neem dan als vervaldatum 1 januari op.

Artikel 3 Citeertitel

Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit subsidieplafonds <periode> citeertitels van de

subsidieregelingen.

Den Haag, DATUM 



Gedeputeerde staten van Zuid-Holland,

naam, secretaris

naam, voorzitter

 



Bijlage behorende bij het Besluit subsidieplafonds <periode> citeertitels van de subsidieregelingen

Tabel Subsidieplafonds/Tabel I Subsidieplafonds

Subsidieregeling en

nummer

Bedrag 

subsidieplafond  

Tijdvak Wijze van verdeling 

INVULLEN INVULLEN INVULLEN Op volgorde van

binnenkomst, OF op basis

van kwalitatieve criteria zoals

bepaald in artikel …  van de

Subsidieregeling

CITEERTITEL

   

Toelichting 

Eerste kolom 

Vul hier de citeertitel van de betreffende subsidieregeling en het nummer van die regeling in. 

Derde kolom 

Het tijdvak is de periode waarvoor het subsidieplafond geldt. Dat kan een jaartal zijn, maar dat kan ook

een kortere periode zijn als er in de subsidieregeling een aanvraagperiode is opgenomen. Als dat laatste

het geval is vul dan bij tijdvak de aanvraagperiode in waarop het subsidieplafond betrekking heeft. Een

subsidieplafond kan ook voor meerdere jaren gelden.

Vierde kolom 

Maak een keuze. Kijk goed wat hierover bepaald is in de subsidieregeling. Er kunnen meerdere

artikelen/mogelijkheden van toepassing zijn. De hier genoemde mogelijkheden zijn de meest

voorkomende, maar er zijn ook andere verdelingswijzen denkbaar (bijvoorbeeld loting). Vul vervolgens

het artikel of de artikelen van de subsidieregeling in die zien op de verdelingswijze.  

 Als in de subsidieregeling geen verdelingswijze is opgenomen, neem je dat hier op (neem hiervoor altijd

contact op met team subsidies en de juridisch adviseur).

Tabel Verhoging/Verlaging subsidieplafonds/Tabel II Verhoging/Verlaging subsidieplafonds

Subsidieregeling en

nummer

Bedrag

verhoging 

Was/wordt Tijdvak 

 

Wijze van

verdeling 

INVULLEN INVULLEN  INVULLEN  INVULLEN Op volgorde van
binnenkomst, OF
op basis van
kwalitatieve
criteria zoals
bepaald in artikel
…  van de
Subsidieregeling
CITEERTITEL

     



Toelichting

Zie voor de kolommen 1, 4 en 5 de toelichting bij de eerste tabel. 

Kolom 2 

Vul hier het bedrag in waarmee de subsidieplafonds worden verhoogd of verlaagd. 

Kolom 3 

Vul hier de oude en nieuwe subsidieplafonds in.

 



Toelichting behorende bij het Besluit subsidieplafonds <periode> citeertitels van de

subsidieregelingen

Vul hier eventueel een toelichting in.

Toelichting

Een verlaging van een subsidieplafond moet altijd toegelicht worden.


